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Seviniyorum, çünkü uzun yıllardır özellikle aile şirketlerinin sürdürülebilirliği  konusunda
verdiğimiz büyük çabanın sonuçlarını görüyoruz. Anadoludaki şirketlerimizin bu konuda
farkındalıkları ve çabaları bir hayli arttı.  Kaygılanıyorum, ben gençleşmiyorum, artık o kadar da çok
seyahat edemeyeceğim; çok değer verdiğim dostlarıma yeterince vakit ayıramayacağım diye...
 
Bu sene neler yapmadık ki;
 
2018 de aile-şirket anayasası veya kurumsallaşma ile başladığımız şirketlerimizden Gaziantep’ten
ANSA A.Ş . ,  Kapadokya’dan İndigo Group-Museum Hotel, Ankara’dan Teknokar A.Ş ,  Feba A.Ş . ,
Andar A.Ş .  İzmir’den Denizciler Dökümcülük A.Ş . ,  Üstünel A.Ş . ;  2019 da başladığımız Abdülkadir
Özcan Şirketler Grubu (Petlas, AKO Akü, AKO Jant) ile çalışmalarımızı yürüttük.
 
Bizler için hepsi, ayrı ayrı çok önemli ve değerliydiler. Onlar bize inandı, destekledi birlikte çaba
sarfettik.
 
Kalkınma Ajansları, Odalar, Genç Girişimciler ile çalıştık, aile şirketlerinin sürdürülebilirliği
konusunda paneller düzenledik. Çorum’a, Samsun’a Eskişehir’e Nevşehir’e gittik. Şirketlerimiz ve
özellikle ikinci kuşaklarımız bu yolda da bizi destekledi, kurumsallaşma, aile anayasası
konularındaki çabalarını, deneyimlerini bütün bu şehirlerde katılımcılarla paylaştılar. Ne güzel bir
sözdür; “Bilgi Paylaştıkça Çoğalır”.   Bu paylaşımlara Nevşehir’de kurucu babalar da katıldı.
Varlıkları ve paylaşımları ile değer katan tüm dostlara buradan sonsuz teşekkürlerimi iletmeyi bir
borç biliyorum.
 
Bu çalışmalarda Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı ve ekibinin öncü rolü yadsınamaz. Onlar sayesinde
Çorum’da ne kadar önemli bir un, yem ve makina sanayinin olduğunu öğrendik. 4. Kuşağa geçmiş
bir Hatap Unu, İsviçre’nin ünlü Bühler firmasının Anadolunun ortasında keşfettiği  Dura Makina’yı,
ortaklık kültürünün en güzel örneklerinden bir olan Güven Yem’i, kısa zamanda büyük ivme
kazanmış  Ünal Yem’i tanıdık. Onlarla birlikte çalıştık.
 
Sanal eğitimlerimize devam ettik. 2019 yılında Yalın üretim konusunda Türkiye’deki en detaylı,
toplamda yedi eğitimden oluşan, yalın üretim e-eğitim programını gerçekleştirdik. Bunun yanısıra
hukuk, satınalma ve depo yönetimi konusunda da e-eğitimlerimizi yaptık.
 
Ailem ve Şirketim e-bültenimizle kurumsal yönetim ile ilgili  ve ilişkili konularda yazılar
araştırmalar, röportajlar yayınladık.

2019'u Uğurlarken
Bilgi Paylaştıkça
Çoğalır

CGS Center için her sene bir önceki yıldan daha yoğun
olmaya başladı. Bu durum beni bir yandan sevindirirken bir
yandan da, itiraf etmeliyim kaygıya sevkediyor.
 
 

Dr. Güler Manisalı

Darman

CGS Center Başkanı
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Bu arada ben ne mi yaptım!
 
Boş  vakitlerimde ODTÜ İşletmede sevgili öğrencilerime kurumsal yönetim dersi, Bilkent EMBA’da
oldukça nitelikli bir gruba kurumsal yönetim dersi, İzmir Ekonomi EMBA İngilizce ve Türkçe
programlarında güzel İzmir’lilere kurumsal yönetim dersi ve Koç Üniversite’sinin aile şirketlerinde
kurumsallaşma sertifika programında ders verdim.
 
2019’da onurlu bir görevi daha devraldım. ODTÜ Yayıncılık Yönetim Kurulu Başkanı olarak yeni bir
misyon edindim.
 
Yazımızın başında ne demiştik; “Bilgi Paylaştıkça Çoğalır”. Bir ilave daha yapayım, “Paylaşmak
güzeldir, yaşama anlam katar”.
 
2020 herkes için uğurlu olsun...

2019'u Uğurlarken
Bilgi Paylaştıkça
Çoğalır

2019’u kapatırken iki yeni çok değerli firmamızı
çalışmalarımıza kattık. Denizli’den Eymer- Mermecilik ile
İstanbul-Samsun-Gürcistan hattında hızla büyüyen Pelin
Triko. Yeni dostlar edinmek böyle büyük bir keyif…
 

Dr. Güler Manisalı

Darman

CGS Center Başkan

CSG Center
MeetUp, 2.Kuşak
İşkadınları Bir
Araya Geldi

CGS Center MeetUp 2. kuşak işkadınları (LMC
Makina, Mutlu Metal, Batısan Elektrik, Üstünel
Dalgıç Pompa, Volkan İtfaiye, Kavurlar ve Celka)
İzmir'de akşam yemeğinde biraraya geldi. Aile
şirketlerinin ikinci kuşak başarılı kadın yöneticileri
2019 yılının değerlendirmesini yaparak, 2020 yılı için
görüş  ve önerilerini paylaştılar.  
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2019 Yılı "Yeni
Nesil Patronlar"
yılı oldu

"Yeni Nesil Patronlar" -  Çorum Paneli
 
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA)
tarafından, Çorum'da düzenlenen 'Yeni Nesil
Patronlar' paneli, CGS Center Başkanı Dr. Güler
Manisalı Darman tarafından yürütülmüştür.
Panelistler aile şirketlerinin başarılı ikinci
kuşaklarından; Denizciler Döküm Genel Müdürü
Cenk Denizci, Ansa Ambalaj Genel Müdürü
Bahadır Bozoğlu, Alfer Mühendislik Yönetim
Kurulu Başkan Yardımcısı Cem Özdemiroğlu ve
Üstünel İş Geliştirme ve Finans Müdürü Eda
Ovaçam'dır.
 
Başkanımız Dr. Güler Manisalı Darman'ın
konuşmasıyla başlayan panel, sonrasında
panelistlerin konuşmalarıyla devam
etmiştir. Özellikle aile şirketlerinde ikinci kuşak
olmak ve bu noktada yapılan
aile anayasası ve kurumsal yönetim çalışmalarının
aktarıldığı panel verimli ve
keyifli geçmiştir.
 
"Yeni Nesil Patronlar" - Eskişehir Paneli
 
Yeni Nesil Patronlar panelinin ikincisi 3 Nisan
2019 tarihinde Eskişehir Sanayi Odası ve CGS
Center İşbirliği ile Eskişehir'de düzenlendi. “Yeni
Nesil Patronlar: Büyümenin Yönetilmesi”
panelinin moderatörlüğünü CGS Center Başkanı
Dr. Güler Manisalı Darman yaptı. Yeni Nesil
Patronlar panelinin panelistleri ise,
 
Volkan İtfaiye A.Ş. Genel Müdürü ve Yönetim
Kurulu Başkan Yardımcısı Yaşar Tecim,
İndigo Grup A.Ş. Genel Müdürü - Yönetim Kurulu
Başkan Yardımcısı Tolga Tosun
Andar Elektromekanik Sistemler Ltd. Şti. Genel
Müdürü ve Yönetim Kurulu Üyesi Gökhan
Koyuncu oldu.
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2019 Yılı "Yeni
Nesil Patronlar"
yılı oldu

"Yeni Nesil Patronlar" - Samsun Paneli
 
CGS Center, 20 Haziran 2019 tarihinde Samsun
Ticaret ve Sanayi Odası'nda "Yeni Nesil
Patronlar: Yurtdışına Açılım" panelini
gerçekleştirdi.
 
Panelin açılış konuşmasını CGS Center Başkanı
Dr. Güler Manisalı Darman "Aile Şirketlerinde
Kurumsal Yönetim ve Strateji" başlığı altında
gerçekleştirdi. Ardından, panelin
moderatörlüğünü de üstlendi. Panelistler ise;     
FAF Vana Sanayi İhracattan Sorumlu Yönetim
Kurulu Üyesi Kadir Akpınar, Kıran Bilyacılık
Ticaret Sanayi Ltd. Şti. ve Çakmak Yedek Parça
İmalat Ltd. Şti. Kurucu Ortağı Ayşegül Çakmak,
Kotil Dış Ticaret Yönetim Kurulu Başkan
Yardımcısı Nihat Kotil, ANSA Ambalaj Sanayi ve
Ticaret A.Ş. İhracattan Sorumlu Yönetim Kurulu
Üyesi Kamil İlker Ertürk oldu.
 
"Yeni Nesil Patronlar" - Nevşehir Paneli
 
Yeni Nesil Patronlar panelimizin dördüncüsü
“Yeni Nesil Patronlar-Ailede Birlik İşletmede
Sürdürülebilirlik” temasıyla Nevşehir'de
gerçekleştirildi. Panelimizde bu kez babalar ve
oğullar buluştu.
 
Panelimize başarılı iki şirketimizin birinci ve ikinci
kuşak temsilcileri katılmıştır. 
Gaziantep’den Ansa Ambalaj A.Ş.'yi temsilen
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Bozoğlu ve
Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdür Bahadır
Bozoğlu panelde görüşlerini belirtmişlerdir.
Ayrıca, Ankara’dan FAF Vana A.Ş.’yi temsilen
Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdür olan
Faruk Akpınar, Yönetim Kurulu Başkan
Yardımcısı Ali Serdaroğlu ve İhracattan Sorumlu
Yönetim Kurulu Üyesi Kadir Akpınar katılmıştır. 
Panel'de "Aile Şirketlerinde Yönetim Kurulu",
"Aile İçi İlişki Yönetimi - Çözüm Odaklı Yaklaşım",
"Aile Şirketlerinde Sürdürülebilirlik: Büyük ve
Küçük Ölçekli İşletmelerde Kurumsallaşma" ve
"Gelecek Nesillere Yönetim Devri" konuları
üzerinde durulmuştur.
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CGS Center
2019 Yılı
Faaliyetlerimiz

CGS Center olarak, aile şirketlerinin
sürdürülebilirliği  yolunda farklı platformlarda
farkındalığı  artırmaya devam ederken,
şirketlerimizle zorlu ve yorucu, ancak çok
verimli çalışmalar yürüttük. 
 
Türkiye'nin üreten gücü AKO Grup ,  bünyesinde
altı grup şirketi barındırmaktadır. AKO Grup ile
çalışmalarımız 2019 yılında aile şirket anayasası
ile başlamıştır. Aile-şirket anayasası
çalışmasının başlamasının hemen ardından AKO
Grup ile "Kurumsal Yönetim Uygulamaları ve
Aile Anayasa'sının Sahaya İndirilmesi” projesi eş
anlı yürütülmeye devam etmiştir.
 
Pelin Triko,  2019 yılı sonunda aile-şirket
anayasası- ortaklar sözleşmesi çalışmasına
başlanmıştır.
 
Eymer,  2019 yılı sonunda Eymer ile aile-şirket
anayasası ve kurumsal yönetim çalışmasına
başlanmıştır.
 
Andar Elektromekanik,  2018 yılında başlayan
ortaklar sözleşmesi çalışmamız 2019 yılında da
devam etmiştir.
 
Feba Elektronik,  2019 yılında kurumsallaşma
çalışması yürütülmüştür.
 
Teknokar,  2018 yılında kurumsallaşma
çalışmalarına başlamamızın ardından, 2019
yılında da "Kurumsal Yönetimde Çerçevesinde
Aile Şirket Anayasa'sı" projesi ile çalışmalarımız
devam etmiştir.
 
Denizciler Dökümcülük,  2018 yılında aile-şirket
anayasası ile başlayan çalışmalarımız, 2019
yılında da kurumsallaşma ve kurumsal yönetim
çalışmalarıyla devam etmiştir.
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CGS Center
2019 Yılı
Faaliyetlerimiz

ANSA Ambalaj, 2018 yılında aile-şirket
anayasasını yazmamızın ardından, 2019 yılında
çalışmalarımıza kurumsallaşma ve kurumsal
yönetim çalışmalarımız devam etmiştir.
 
Indigo Grup, 2018 yılında aile anayasası
çalışmalarını tamamladığımız İndigo Group ile
çalışmalarımız 2019 yılında da kurumsallaşma
ve kurumsal yönetim çalışmalarıyla devam
etmiştir.
 
Üstünel, ile çalışmaya başlamamız, yaklaşık 6
yıl önce aile-şirket anayasası, kurumsallaşma ve
kurumsal yönetim çalışmalarıyla olmuştur.
Çalışmaların tamamlanmasının ardından 2 yıl
sonra, 2019 yılında EBRD projesi kapsamında
Üstünel ile aile-şirket anayasasının revizyonu ve
kurumsal yönetim çalışmalarımız devam
etmiştir.
 
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı'nın "Aile
Şirketlerinde Kurumsallaşma ve Kurumsal
Yönetim Danışmanlığı" projesi kapsamında
belirlenen dört şirketle (Hatap Değirmen, Dura
Makina, Güven Yem, Ünal Yem) mevcut durum
tespiti ve çözüm önerileri çalışması
gerçekleştirilmiştir.
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Kitle Fonlaması ile Girişimcilere Yeni
Finansman İmkanı Sağlandı
 
2017 yılında yasal düzenlemesi yapılan kitle
fonlaması, 03.10.2019 tarihli ve 30907 sayılı
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe
girmiştir. Kitle fonlaması ile birlikte başlangıç
düzeyindeki girişimler sermaye ihtiyacını
gidermek için halktan para toplayabilecektir.
Girişimciler ile bireysel yatırımcılar internet
üzerindeki platformda bir araya geleceklerdir.
SPK’dan izin alan platformlar kitle fonlamasına
aracılık edebilecek olup, kendi bünyelerinde
oluşturacakları en az üçer kişilik yatırım
komitelerinin inceleyeceği  ve kriterlere uygun
girişimler fon toplayabilecektir. Risklerin
sınırlandırılması için yatırımcılar 20 bin lira ile
girişimcisinin gelir düzeyine göre 100 bin liraya
kadar yatırım yapabilecektir.
 
TCMB Yedek Akçesi Hazine’ye Devrediliyor
 
Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası'nda Türk
Lirası olarak tutulan "yedek akçe"nin bütçeye
aktarılmasıyla ilgili  yeni bir düzenleme
yapılmaktadır.  Merkez Bankası, karının yüzde
20'sini Türk Lirası olarak yedek akçe hesabında
tutmaktadır. Hazine ve Maliye Bakanlığı
tarafından hazırlanan yeni düzenleme ile yüzde
20 olarak tutulan yedek akçe oranı yüzde 10'a
inecektir. Ayrıca, buna karşılık gelen tutar her
yıl Hazine'ye aktarılacaktır. Yalnızca
bu seneye özgü olarak, birikmiş  yedek akçeler
Hazine'ye devredilecektir. Tüm bu
düzenlemeler, Türkiye Cumhuriyeti Merkez
Bankası Kanunu'nun 60. maddesinin yeniden
düzenlemesi ile yapılacaktır. Bu kapsamda,
bankanın yıllık safi karının yüzde 20'sinin yedek
akçeye ayrılmasına ilişkin düzenlemenin
bulunduğu a bendi kaldırılmaktadır. "Son yıl
karından ayrılan ihtiyat akçesi hariç, birikmiş
ihtiyat akçeleri her yıl kara katılarak
dağıtılabilir" ifadesi eklenecektir.

2019 Yılı
Sermaye
Piyasasında
Yaşananlar

Yıllık çalışan sayısı 50’den çok veya,
Yıllık mali bilanço toplamı 25 milyon TL’den
çok olan gerçek ve tüzel kişi  veri sorumluları
ile,
Yurtdışında yerleşik gerçek ve tüzel kişi veri

sorumlularının Sicile kayıt yükümlülüğünü yerine

getirmeleri için belirlenen süre 31.12.2019 tarihine

kadar uzatıldı.

VERBİS Kayıt Süreleri Uzatıldı
 
Veri Sorumluları Siciline (Sicil) kayıt sürelerinin
uzatılmasına ilişkin TOBB ve özel sektör

temsilcilerinin taleplerinin değerlendirilmesi
sonucunda;
 

 
E-Fatura, E-Arşiv Fatura Uygulaması
 
464 ve 509 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel
Tebliğleri ile belirli sektör ve mükellef
gruplarına e-Arşiv Fatura uygulamasına geçme
zorunluluğu getirilmiştir.
509 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel
Tebliğinde belirtilen istisnai durumlar haricinde,
e-Fatura uygulamasına kayıtlı mükelleflere
gerçekleştirmiş  olduğu mal satışları ile hizmet
ifalarında faturayı e-Fatura olarak, e-Fatura
uygulamasına kayıtlı olmayan vergi mükellefleri
ile vergi mükellefi olmayanlara gerçekleştirmiş
olduğu mal satışları ile hizmet ifalarında ise
faturayı e-Arşiv Fatura olarak düzenlemeleri
zorunludur.
İnternet üzerinden mal ve hizmet satışı  yapan ve
2018 hesap dönemi brüt satış  hasılatı 5 Milyon
TL ve üzerinde olan mükellefler ile isteğe bağlı
olarak dâhil olan/olacak olan mükellefler, aracı
hizmet sağlayıcıları,  internet ortamında ilan
yayınlayanlar ile internet reklamcılığı  hizmet
aracıları 1.1.2020 tarihine kadar e-Fatura
uygulamasına geçiş  sağlayacaklardır.
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2019 Yılı
Teknolojide
Gelişmelerden
Bazıları

Yıllık çalışan sayısı 50’den çok veya,
Yıllık mali bilanço toplamı 25 milyon TL’den
çok olan gerçek ve tüzel kişi  veri sorumluları
ile,
Yurtdışında yerleşik gerçek ve tüzel kişi veri

sorumlularının Sicile kayıt yükümlülüğünü yerine

getirmeleri için belirlenen süre 31.12.2019 tarihine

kadar uzatıldı.

Yapay Zeka Enstitüsü Kuruluyor.
 
Veri Sorumluları Siciline (Sicil) kayıt sürelerinin
uzatılmasına ilişkin TOBB ve özel sektör

temsilcilerinin taleplerinin değerlendirilmesi
sonucunda;
 

 
Tim Cook Açıkladı: Apple Card Ağustos
Ayında Kullanıma Açılıyor
 
Mart ayında düzenlediği etkinlikte diğr kartlara göre

çok daha avantaja sahip olan Apple Card'ı
tanıtan Apple, bu kartın yaz ayları içerisinde
kullanıcılar için yayınlanacağını sözlerine
eklemişti.  Apple'ın 2019 Q3 değerlendirmesini
yaptığı  etkinlikte Cook, Apple Card’ın Ağustos
ayıyla beraber başlayacağını duyurdu.
iOS 12.4 ve üstü olan tüm Apple iPhone'larda kullanıma

uygun olan Apple Card ilk olarak sadece ABD sınırları

içerisinde geçerli olacak. Wallet uygulaması içerisinden

bir Apple Cash hesabıyla beraber kullanılan Apple Card

hakkında diğer ülkelerle ilgili herhangi bir bilgi

bulunmuyor.
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2019 Yılı 
CGS Center BussAc
Faaliyetlerimiz

 

 

Akış  İlkesi Eğitimi
İsraf Kavramı ve İsraflar Eğitimi
Problem Çözme Teknikleri Eğitimi
Standartlar İlkesi Eğitimi
Sürekli İyileştirme Teknikleri Eğitimi
Yalın Üretim Felsefesi Eğitimi
Yerinde Kalite Eğitimi

Yalın üretim e-eğitim programında yalın üretim felsefesi başta olmak üzere, yalın üretim ve 6 sigma
teknikleri bulunmaktadır.
 
Bunlar;
 

 
Programda, yalın üretimin nasıl doğduğu, temelleri, ilkeleri ve israf kavramı ele alınmaktadır.
 
Programı izlemeniz, yalın üretimi bütünüyle anlamanıza, bütünsel olarak işletmenize ne gibi
katkıları olacağına ve hangi bölümlerde hangi yöntemlerin uygulanması gerektiğine
kolayca karar vermenize yardımcı olmaktadır.
 
Yalın üretim programı, şirketinizdeki yapıyı tekrar gözden geçirmenizi sağlamaktadır.
Programı, Türkiye’deki en detaylı yalın üretim e-eğitim programıdır.
 
Detaylı bilgi için cgscenterbussac.net/cgs-online adresimizi ziyaret edebilirsiniz.

 

Ayrıca bu sene çekmiş olduğumuz watchlar; Nesnelerin İnterneti ve Dalları (Semih Aydıntepe),
Bilgi ve Farkındalık Ekseni (Levent Galip Yeşil), Yalın Üretim Nedir? (Çağın Sezgin), Zaman ve
Önceliklerin Yönetimi (Levent Galip Yeşil) ve Yalın Bilgi Güvenliği (Ayşe Eser Baransel)
videolarımızı da cgscenterbussac.net veya youtube/cgscenter hesaplarımızı ziyaret edebilirsiniz.
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Deneyimlerinizi paylaşın, başarı
öykülerinizi, çalışmalarınızı
gönderin, yayınlayalım.

 
İyi Seneler Diler,
Teşekkür Ederiz.
 

 

 

Bağlıca Mah. Bağlıca Bulvarı No: 93, 1067. SokakYalınkılıç Sitesi-B2 Blok
ETİMESGUT – ANKARA - TÜRKIYE

0312 220 22 20
info@cgscenter.org
www.cgscenter.org

www.cgscenterbussac.net

 

 


